« .. episcopo Tyrasonensi, el magistro P. de Albalalo, sa

criste Ilerdensi, ci Michaeli de Monlesono, priori de Tu

dela, Tirasonensis diocesis. Si episcopus an i r aa ru ra—. 

Dat. Laterani , X I I I kalendas ma i i , anno celavo. » 

1 8 8 9 Capone, avril 1234. 

Fridericus, Romanorum imperator, universis significai se, 
ad consilium Johannis, Sabinensis episcopi, el Pelri de Ca
pua, Sancii Georgii ad Velum Aureum diaconi cardinalis, ne
gotiura illorum de Lombardia, Marchia Tervisina et Romaniola, 
tara super delenlione regalium quora do iiraeterilis excessibus, 
provisioni Summi Pontificis el Ecclesiae Romanae commi
sisse. — (Rto. 17, f. 176 vo; ann. VIU, e. 47; — MOREAU 

1189, f. 33; — BOHMER-FICKER, liegesta Imperii, t. V, no 2042; 
— cf. RODENBEUG 580 '.) 

« Fridericus, Dei gratia Romanoruìn ììnperator, semper 

1. La ilate III nonas maii, écrito sur un grattage, resulto d'uno 
corrcction. 

2. El non Abalan, comme on lit dans Potihast; Albalalo est 
vraiseniblablement ici pour Albalate, qui esl le nom de plusieurs 
villes d'Espagne. 

3. Rodenberg donne uno simple analyse dc ce document, plu
sieurs fois publié (voy. BÓHMER-FICKER, 2042). 

augustus, Jérusalem et Sicilie rex. Pe r presens scr ip

tum —. Dal. Capue, anno Dominice Incarnat ionis 

M°CC°XXXIIIP, mense aprili , V I I indicl ione. » 

1 8 9 0 Latran, 7 avril 1234. 

Episcopo Aeduensi causam coramiitit examinandam Wil
lelrai, domini do Mareunei ( = Marnay?), Aeduensis dioecesis, 
niisoricordiam apostolicam invocantis suiior eo quod cum Da
merà muliere, Lingonensis dioece.sis, ignorans quod cara 
affinitato conlingeliat. niatriiiioniuiii conti'axorat. — (IL o. 17, 
f. 176 v°; ann. Vili, e. 4.̂ !; — MORKAU 1189, f. 17.) 

Il ..episcopo Eduensi. Nobilis vir Wi l l e lmus—.Dal . La

terani , VI I idus april is, anno octavo. » 

1 8 9 1 Lalran, 2 raai 1234. 

Ferrando Martini diacono, rectori ecclesiae Sancti Petri de 
Cervalis, Burgensis dioecesis, concedit ul, non obstante quod 
in quadara rixa cum quibusdam perdilionis filiis, duo de 
ipsius houiinibiis ol unus de adversariis fuerant oocisi ot non
nulli vulnerati, ei liceat in susceptis ordinibus ministrare, ad 
majores ascendere et ecclosiasticuni beneficium obtinere. — 
(RcQ. 17, f. 177 l'o; ann. Vili, e. 49.) 

a Ferrando Martini diacono, l'cclori ecclesie Sancii Pe

tri dc Cervalis, Burgensis diocesis. Sicut in nostra p ro
posuisti present ia consl i lulus, cuni olim quadara die a 
civitate Burgensi ad ecclesiam tuam redi res , quidam 
perdil ionis filii, q u i , prò eo quod ju ra et l ibertates i p 
sius ecclesie, proni t ener i s , derendebns jim v i r i bus , 
odio te habeban t , insidias libi juxla quandam villam 
in s trata publica posuernn l , a c , tibi cum ann i s ob-
viani exeuntes, post ignominiosa verba et graves inju
r i a s , dira ve rbera , Dei timore poslposito, in tu le run t . 
Sed cum nec hi is conlent i , ad perdil ioncm luam n e 
qui ter a sp i ra ren l , non ut illorura occidcretur al iquis 
seu etiam vulnerare . ' i r le la l i ter , sed u l vini vi repel-
leres cura tutele raoderarainc inculpa te , postquam ab 
eis fuisti raortaliter vu lnera lus , j i ivari a sociis qui le
cum ade ran t , postulast i ; el sic nonnull i fuerunt b ine 
inde in conflictu hujusraodi vulnerat i , et duo de luis et 
u n u s dc adversar i i s , non laraen de mandalo Ino vel 
Consilio, tunc uccisi, te vestibus et aliis que tecuiii de -
tu le ras , nichilorainus spolialo. Quare nobis l iumililer 
supplicasti u t , cum pax sit in ler te ac eosdera sacri le
gos reformata , et propter neceni predictorura , q u a n 
quara in conscienlia tua non veneri t ul al iqui laliler 
pe rde ren lu r , a l iquanl ispcr propr ia conscientia le r e -
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mordeat, providere libi super hoc tam salubriter quam 
raisericorditer dignareraur. Quia igitur bonarura nien-
tiuni esl ibi culpas agnoscere ubi culpa non esl, luis 
supplicationibus benignum impertientes assensum, 
presentium tibi auctorilate concedimus dispensando 
ut, veris existentibus supradiclis, occasione hujusmodi 
non obslanle, liceat tibi in susceptis ministrare ordi
nibus et ascendere ad majores, ac ecclesiasticum bene
ficium oblinere. Nulli ergo nostre concessionis et dis
pensalionis eie. Si quis autem etc. Dal. Laterani, 
VI nonas maii. anno odavo. » 

1 8 9 » Lalran, 7 avril 1234. 

Magistro et fralribus ordinis de Sempingham significai se 
inhibere no archiepiscopi, episcopi ac eorum archidiaconi et 
ofiìciales, nec non visitatores generales a Sede Aposlolica de
putali in eos jurisdictionem indebilam usurpeiil, et centra in
dulta Romanorum Pontificum ad domos ejusdera ordinis causa 
visilalionis accedant, correctionis et reformalionis ibidera 
olhciuiii impensuri. — (RKG. 17, f. 177 ro; ann. Vili, e. 50.) 

« .. magislro el fralribus ordinis de Sempingham. Cura, 
sicul ex parie vostra fuit propositnni corani nobis, 
oli ri'liiiionis vostre favorera, vobis a felicis recorda
lionis .Mexandro, Lucio, Clemenle, Celestino, Inno
cenlii) el Honorio', Romanis Pontifìcibus, sit indultura 
ut . si in ordiue veslro aliqua emerserint corrigenda, 
magisler qui preesl prò tempore, dc Consilio priorura 
ejusdein ordinis, juxla ipsius slatuta emendare possil 
atijiie corrigere el. proni secundura Deum magis e.xpe-
din.' viderit, reformare ; sit quoque inhibilura ab 
eisdfin. ul nulli aifliicpiscopo, vel episcopo sou alii per
sone eccb^siaslice licoal in vestrura aliquera suspen
sionis vel excommunicalionis, aulin ecclesias veslras in 
(inibus divino mancipali estis obsequio, inlerdicti ferre 
senlentias. seu corrcclionem sibi dicli ordinis vendi-
cai'o: el vos. ju.Nla indulla bujiisniodi, excessus exce-
ib'iiliuni, ]ii'0iil viibis niinislral Dominus. annis singu
lis corri.;:alis. ita i|nod de vobis per Dei gratiara odor 
landaliilis ojjiiiiuiiis .i.-cendal : quidam archiepiscopi, 
e]»isciipi ac eornm archidiaconi et oUiciales, nec non 
visilalores gfiierales a Sede .Apostolica deputati, vo
lenles in vos jnristliclionem indebilam et insolitara 
iisui'iiare. qnanquiim non consueverinl hadenus, ad 
didiKis ordinis vestii, causa visilalionis, accedunt, cor-
l'i'cliunis el reformalionis ibidem ollicium impensuri, 

1. Sans iloulc .\lcxanilrc III. Lucius 111, Clémont III, Céles-
liu 111, Innoccnt III et Honorius 111. 
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contra inhibitionera el indulta eadera temere veniendo. 
Volentes igitur paci et tranquillitati vestre palerna sol
liciludine providere ac predictorum predecessorum 
nostrorum vestigiis inherentes, auctorilate presenlium 
dislrictius inhibemus ne quis super premissis vos con
lra inhibitionem et indulta ipsa raolestare presuraat. 
Nulli ergo nostre inhibitionis etc. Si quis aulem eie. 
Dat. Laterani, VII idus aprilis, anno octavo. » 

1 8 9 3 Lalran, 13 avril 1234. 
Priori Sancii Marci de Erabulo Veiietoruni Constantinopoli